
 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU 

dle ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) s názvem: 

 

„Rekonstrukce garáže VZ ZZS Velké Opatovice II“ 

 

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem v Brně, Kamenice 798/1d, 625 00 

IČO 00346292 

tel.: +420 545 113 101, e-mail: info@zzsjmk.cz  

zastoupená ředitelkou paní MUDr. Hanou Albrechtovou 

(zadavatel je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je Jihomoravský kraj), 

 

(dále jen „zadavatel“) vyhlašuje za účelem zadání veřejné zakázky malého rozsahu podle 

ustanovení § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, (dále jen 

„zákon“) tuto výzvu k podávání nabídek na uzavření smlouvy o dílo podle ustanovení § 2586 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku na rekonstrukci garáže výjezdové 

základny ZZS Velké Opatovice. 

Nabídkou se přitom rozumí návrh na uzavření příslušné smlouvy o dílo, podepsaný 

oprávněným zástupcem účastníka, doložený příslušnými písemnými doklady podle těchto 

podmínek. 

Za tímto účelem zadavatel stanoví tyto podmínky zadání: 

 

1. Úvodní ustanovení 
 

1.1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“) ve 

smyslu ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dále jen 

„zákon“, na kterou se vztahuje výjimka dle § 31 zákona. Tato veřejná zakázka je 

zadávána mimo rámec zákona v souladu s výše uvedeným ustanovením. 

1.2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého 

rozsahu použije terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto 

zadávací řízení jsou však rozhodné pouze podmínky stanovené v této výzvě. 

1.3. Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou pro účely této zakázky 

označovány jako „účastník výběrového řízení“ nebo „dodavatel“. Zdravotnická 

záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace, vyhlašující zadání 

zakázky je označen jako „zadavatel“ nebo „objednatel“.  

 

2. Předmět plnění 

 

2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je rekonstrukce garáže výjezdové základny ZZS 

Velké Opatovice. 

2.2. Specifikace a rozsah požadovaného plnění: 

Garáž v současnosti slouží pro parkování dvou sanitek záchranné služby. 

Rekonstrukce spočívá ve vybudování nových vrat na jižní stranu, směrem na 

mailto:info@zzsjmk.cz


 

2 
 

Náměstí míru. Zrušení jedněch vrat na severní stranu a s tím spojené stavební 

úpravy, rekonstrukce vnitřního vodovodu, kanalizace, rekonstrukce rozvodů elektrické 

energie. Po rekonstrukci dojde ke zrychlení výjezdu vozidel ZZS při větší bezpečnosti 

dopravy. 
 

Stávající zděná stavba garáže je obdélníkového půdorysu 6,9 m x 8,9 m. Světlá 

výška místnosti je 3,3 m. Výjezd vozidel je dvěma samostatnými vraty na severní 

stranu do ulice Dlouhá. Ocelová dvoukřídlá vrata jsou šířky 2,6 m a výšky 2,95 m. 

Současný stav je nevyhovující, vrata jsou úzká a neumožňují rychlý a bezpečný 

výjezd. Trasa výjezdu je vedena úzkou místní komunikací v obytné sídlištní zóně. 
 

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky a technické podmínky jsou 

stanovené v projektové dokumentaci vypracované společností – PROJEKCE 

STAVEB, HOSTĚNICE 158, 664 04 Hostěnice, Ing. Tomáš Trávniček, IČO 

01851934, dále soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

a technické specifikace (podmínky) – příloha č. 4 a příloha č. 5 výzvy. 
 

Součástí plnění veřejné zakázky je dále také: 

 vyznačení, popis a zdůvodnění případných změn a odchylek skutečného 

provedení stavby od projektové dokumentace do jednoho vícetisku (paré) 

projektové dokumentace, které zadavatel předá dodavateli před zahájením prací, 

 likvidace odpadů vzniklých v rámci realizace stavby – účastník si do nákladů 

započítá náklady za uložení veškerých odpadů, vzniklých při realizaci stavby 

včetně transportu na povolenou skládku. Odpady vzniklé při realizaci stavby – 

poplatky za uložení veškerého odpadu včetně nákladů na transport budou 

zahrnuty do ceny nabídky. Vybraný účastník předloží doklady o způsobu dalšího 

využití nebo odstranění jednotlivých druhů odpadů. Z dokladů bude zřejmý původ 

odpadu ze stavby, kdy, komu, a v jakém množství byl odpad předán. Doklady 

doloží účastník nejpozději při převzetí stavby zadavatelem, 

 součástí předmětu zakázky jsou také měření a zkoušky. Náklady na ně budou 

zahrnuty do ceny nabídky. 

2.3. Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá výkaz výměr jednotlivých 

prací, konstrukcí, dodávek (rozpočet) – příloha č. 5 výzvy. Zájemce je povinen při 

jejich oceňování: 

 dodržet jejich strukturu a členění  

 ocenit bez výjimky veškeré položky 

2.4. Výkaz výměr je pro zpracování nabídkové ceny závazný. 

2.5. Podmínky výběrového řízení jsou uveřejněné na profilu zadavatele: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_18180.html. 

 

3. Termín, způsob a místo plnění 

 

3.1. Předpokládaný termín zahájení realizace stavebních prací: září 2019. 

3.2. Požadovaný termín dokončení realizace stavebních prací (protokolární předání 

a převzetí řádně dokončených stavebních prací): 29. listopadu 2019. 

3.3. Tento závazek se přitom bude považovat za splněný po faktickém předání 

příslušného díla formou písemného předávacího protokolu, podepsaného oběma 

stranami. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_18180.html


 

3 
 

3.4. Místem plnění se rozumí: nám. Míru 538, Velké Opatovice, parcela číslo 801/6 

a 801/7 v k. ú. Velké Opatovice. 

 

4. Finanční limit zakázky 

 

4.1. Předpokládaná hodnota zakázky:  400.000,00 Kč bez DPH. 

 

5. Vymezení smluvních podmínek                                                         

 

5.1. Obchodní podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy o dílo (příloha 

č. 3 této výzvy). 

5.2. Návrh smlouvy o dílo musí být ze strany účastníka podepsán statutárním orgánem 

nebo osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka; v takovém případě 

doloží účastník toto oprávnění v originále či v úředně ověřené kopii v nabídce. 

 

6. Způsob stanovení ceny díla a platební podmínky 

 

6.1. Nabídková cena musí být v nabídce uvedena jako celková hodnota předmětu zakázky 

v Kč bez DPH, dále musí být uvedena výše DPH a celková cena včetně DPH. 

6.2. Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě 

uzavření smlouvy na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše 

přípustná. 

6.3. Účastník nabídkovou cenu vyplní do přílohy č. 3 Návrh smlouvy o dílo a do přílohy 

č. 1 Krycí list. 

6.4. Součástí ceny díla budou veškeré náklady vynaložené účastníkem na kvalitní a včasné 

splnění jeho závazku podle čl.  2 této výzvy v místě podle čl. 3.4 této výzvy. 

6.5. Součástí ceny díla bude rovněž DPH (u plátců DPH) dle platné legislativy. 

6.6. Za správnost stanovení sazby DPH nese odpovědnost účastník. 

6.7. Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu 

veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková 

nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného 

plnění. 

6.8. Nabídková cena na vlastní realizaci zakázky bude vypracována formou oceněného 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, který je součástí zadávací dokumentace. 

6.9. Cena díla bude splatná po splnění závazku ve lhůtě 30 dnů od doručení jejího 

písemného vyúčtování (daňového dokladu/faktury). 

 

7. Požadavky na prokázání kvalifikace 

 

7.1. Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který splní: 

a) základní způsobilost podle § 74 zákona 

b) profesní způsobilost podle § 77 zákona 

7.2. Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením čestného 

prohlášení, přílohy č. 2 této výzvy. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že 

dodavatel příslušnou základní způsobilost splňuje. 



 

4 
 

7.3. Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením čestného 

prohlášení, přílohy č. 2 této výzvy. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že 

dodavatel splňuje tuto profesní způsobilost: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje (doklad musí prokazovat splnění 

požadované způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

výběrového řízení). 

b) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky: 

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování  

c) doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná 

způsobilost jinými právními předpisy vyžadována, tedy následující osvědčení 

o odborné způsobilosti: 

 Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 

a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor 

„Pozemní stavby“. 

7.4. Základní a profesní způsobilost může dodavatel prokázat také předložením 

prostých kopií jiných relevantních listin (např. výpisem ze Seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů či certifikátem ze Systému certifikovaných dodavatelů). Zadavatel si může 

v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 

kopií dokladů, které prokazují výše uvedenou profesní způsobilost. 

 

8. Další požadavky zadavatele 

 

8.1. Zhotovitel předloží v rámci své nabídky „Harmonogram postupu prací“, jako přílohu 

č. 3 návrhu smlouvy o dílo. 

8.2. Pokud dodavatel prokazuje část kvalifikace prostřednictvím jiných osob, musí 

zadavateli předložit jednostranný písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění 

určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v tom 

rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

8.3. Vybraný dodavatel je povinen vstoupit do kontaktu se zadavatelem nejpozději do 

deseti kalendářních dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení zadavatele, že 

jeho nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

8.4. Varianty nabídek se nepřipouští. 

 

9. Pokyny pro zpracování nabídky 

 

9.1. Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku, a to v elektronické podobě 

v českém jazyce. 

9.2. Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, 

jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

9.3. V případě podání společné účasti dodavatelů budou v nabídce uvedeny identifikační 

údaje všech dodavatelů. 



 

5 
 

9.4. Nabídka (návrh smlouvy, krycí list, čestná prohlášení) musí být podepsána 

dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele v souladu se způsobem podepisování 

za společnost uvedeném v obchodním rejstříku či osobou zmocněnou k takovému 

úkonu (kopie příslušné plné moci musí být v takovém případě součástí nabídky). 

9.5. Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla řazena v souladu s následujícím 

členěním: 

a) Vyplněný a podepsaný krycí list nabídky (název a sídlo dodavatele, jméno 

pověřeného zástupce kontaktní osoby, telefon, e-mail, výše celkové nabídkové 

ceny v českých korunách) – příloha č. 1, 

b) Doklad prokazující splnění způsobilosti dle čl. 7. Požadavky na prokázání 

způsobilosti – příloha č. 2, 

c) Jednostranný písemný závazek jiné osoby (v případě, kdy dodavatel prokazuje 

splnění části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby). 

d) Návrh smlouvy o dílo podepsaný statutárním orgánem dodavatele nebo osobou 

oprávněnou za dodavatele jednat – příloha č. 3, 

e) Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – 

příloha č. 5. 

 

10. Způsob hodnocení nabídek 

 

10.1. Jednotlivé nabídky budou hodnoceny podle jednoho kritéria, kterým je nejnižší 

nabídková cena celkem za předmět plnění. 

10.2. Stejná výše nabídkové ceny: 

V případě, že zadavatel obdrží stejnou nabídkovou cenu od více dodavatelů, 

rozhodne o vítězné nabídce pořadí, v jakém byly tyto nabídky podány. 

 

11. Lhůta, místo a doba pro podávání nabídek, místo a způsob vyhlášení výsledků 
veřejné výzvy 

 

11.1. Podáním nabídky se rozumí podání nabídky zadavateli prostřednictvím zadavatelem 

stanoveného elektronického nástroje dostupného na adrese: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_210. html. 

11.2. Lhůta pro podání nabídek končí dne 13. 09. 2019 v 10:00 hod. K pozdě podaným 

nabídkám se nepřihlíží. 

11.3. Zadavatel doporučuje, aby byla celá nabídka vložena jako jeden dokument souboru 

PDF, a to s výjimkou návrhu smlouvy, který bude, pokud možno, opatřený zaručeným 

elektronickým podpisem nebo bude opatřen klasickým podpisem a naskenován. 

11.4. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a ceny v ní uvedené vyjádřeny v Kč. 

11.5. Zadávací dokumenty i výsledky tohoto výběrového řízení budou vyvěšeny 

v elektronické podobě na profilu zadavatele na Protikorupčním portále JmK 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_210. html. 

 

12. Ostatní podmínky 

 

12.1. Účastník nemá nárok na náhradu jeho nákladů spojených s jeho účastí v tomto řízení 

veřejné zakázky. 

12.2. Zadavatel umožní účastníkům prohlídku místa plnění dne 04. 09. 2019 v 09:00 hod. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_210.%20html.
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_210.%20html


 

6 
 

12.3. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit podmínky v této zadávací dokumentaci stejným 

způsobem, jak byly vyhlášeny, a to aktualizacemi prostřednictvím Profilu zadavatele na 

Protikorupčním portále Jihomoravského kraje 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_210.html. Proto ve lhůtě pro podání 

nabídek pravidelně sledujte výše uvedenou webovou stránku. 

12.4. Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky nebo veřejnou zakázku 

zrušit. 

12.5. Nabídky musí být doručeny zadavateli v požadované lhůtě. 

12.6. Zadavatel si vyhrazuje právo dále jednat o smlouvě a upřesnit její konečné znění. 

12.7. Dodavatel nemá nárok na náhradu škody, včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel 

využije svých práv shora uvedených. 

12.8. Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním 

podmínek jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 

předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů). 

 
 

V Brně 
 
 

Za zadavatele: 
 
 
 
 
 
……………………………. 
MUDr. Hana Albrechtová  
ředitelka 
 
 
 
 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení (základní a profesní způsobilost) 

Příloha č. 3 – Návrh smlouvy o dílo – obchodní podmínky 

Příloha č. 4 – Projektová dokumentace vč. technických specifikací 
Příloha č. 5 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
 
 
 
Vyřizuje: 

Mgr. Olga Kratochvílová 

kratochvilovao@zzsjmk.cz 

tel.: +420 545 113 114, mob.: +420 702 246 645 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_210.html
mailto:kratochvilovao@zzsjmk.cz

		2019-08-22T10:46:04+0200
	MUDr. Hana Albrechtová




